
1 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
22.02.2017                                                                        № 226 
 

г. Лесной 
 
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным администрации 

городского округа «Город Лесной», на иные цели в 2017 году 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 74-ПП «Об 
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из 
областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Свердловской области на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и 
условиях предоставления субсидии государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области на иные цели» (с изменениями от 12.07.2011    
№ 908-ПП, от 20.10.2011 № 1422-ПП, от 16.01.2013 № 5-ПП, от 25.09.2013           
№ 1155-ПП, 27.05.2014 № 457-ПП, от 05.04.2016 № 220-ПП, от 16.08.2016                        
№ 568-ПП, от 27.10.2016 № 755-ПП), решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы 
администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2013 № 265 «О 
внесении изменений в постановление главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 26.07.2011 № 627 «Об утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского 
округа «Город Лесной» на иные цели» (в ред. от 20.12.2016 № 1725),  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город Лесной» 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 
администрации городского округа «Город Лесной», на иные цели в 2017 году, 
утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 10.02.2017 № 168 (далее – Порядок): 

1.1. Изложить приложение № 1 к Порядку в новой редакции (прилагается). 



2 
 

1.2. Изложить приложение № 2 к Порядку в новой редакции (прилагается). 
2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте городского округа 
«город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» И.Н. Трапезникову. 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»             Ю.В. Иванов 



3 
 

Приложение № 1 
к Порядку определения объема и 
условий предоставления субсидий из 
бюджета городского округа «Город 
Лесной» муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям, 
подведомственным администрации 
городского округа «Город Лесной», на 
иные цели в 2017 году 

примерная форма 
 

Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям городского округа «Город Лесной» на иные цели 

 
 г. Лесной                                                                                              «___» _______________ 20__ г. 
__________________________________________________________________________________ 
    (наименование главного распорядителя бюджетных средств городского округа «Город Лесной»)          
(далее  -  ГРБС)  
в  лице руководителя 
__________________________________________________________________________________, 
                                                                       (Ф.И.О.) 
действующего на основании 
__________________________________________________________________________________, 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 
с  одной  стороны, и муниципальное бюджетное (муниципальное автономное) учреждение 
__________________________________________________________________________________, 
 (наименование муниципального бюджетного (муниципального автономного) учреждения) (далее 
- Учреждение)  
в лице руководителя 
__________________________________________________________________________________, 
                                                                       (Ф.И.О.) 
действующего на основании 
 __________________________________________________________________________________, 

(наименование, дата, номер нормативного правового акта) 
 
с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем. 

 
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 

 
    Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления    
ГРБС Учреждению субсидии из бюджета городского округа «Город Лесной» на 
___________________________________________________________________________________  

(указывается конкретная цель предоставления субсидии, с указанием объекта (работы, услуги)) 
 __________________________________________________________________________________  
____________________________________________________________________ (далее - субсидия). 

 
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 
2.1. ГРБС обязуется: 

  2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в сумме ___________________________________ 
рублей в соответствии с графиком (прилагается). Субсидии, поступающие из федерального и 
областного бюджетов, перечисляются Учреждению после поступления их на счет «Средства 



4 
 
местного бюджета». Субсидия предоставляется Учреждению в пределах бюджетных 
ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, доведенных до 
ГРБС. 

 
2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением 

настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со 
дня поступления указанных предложений. 

2.1.3. Осуществлять контроль за целевым использованием средств целевой субсидии и за 
соблюдением условий ее предоставления. 

2.2. ГРБС вправе: 
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением 

субсидии в случае внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты, 
устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии. 

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств и 
принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению. 

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии, перечень 
документов, прилагаемых к отчету. 

2.3. Учреждение обязуется: 
2.3.1. Предоставить для получения субсидии следующие документы: 
- план финансово-хозяйственной деятельности учреждения на очередной финансовый год и 

плановый период (с приложениями); 
- перечень целевых субсидий на текущий финансовый год. 
2.3.2.   Использовать субсидию по целевому назначению. 
2.3.3. Своевременно информировать ГРБС об изменениях условий использования 

субсидии, которые могут повлиять на изменение размера субсидии. 
2.3.4. Представлять отчетность об использовании субсидии в соответствии с формой и 

сроками, установленными ГРБС. 
2.4. Учреждение вправе: 
2.4.1. Обращаться к ГРБС с предложением об изменении размера субсидии. 
2.4.2. Давать согласие на осуществление администрацией городского округа «Город 

Лесной» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями 
субсидий условий, целей и порядка их предоставления. 

 
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

 
Нарушение Сторонами условий предоставления и целевого использования субсидий влечет 

ответственность в соответствии с административным и уголовным законодательством, изъятие в 
бесспорном порядке бюджетных средств, используемых не по целевому назначению. 

 
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

 
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует 

до «__» ____________ 20__ г. 
 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде 

дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 
5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по 

решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и 
Свердловской области. 



5 
 

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, на ____ листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для 
каждой Стороны. 

 
6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 
ГРБС                     Учреждение 
Место нахождения                     Место нахождения 
Банковские реквизиты                 Банковские реквизиты 
ИНН                                  ИНН 
БИК                                  БИК 
р/с                                  р/с 
л/с                                  л/с 
Руководитель                         Руководитель 
_________________________________    _________________________________ 
(Ф.И.О.)                             (Ф.И.О.) 
 
М.П.                                 М.П. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

 
Приложение № 1 
к соглашению о порядке и условиях 
предоставления субсидии 
муниципальному бюджетному 
(автономному) учреждению, 
подведомственному администрации 
городского округа «Город Лесной» на 
иные цели 

ГРАФИК 
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

 
Сроки перечисления Субсидии Сумма, рублей 

- до __________                       
- до __________                       
- до __________                       
...                                   
  
  
ИТОГО                                 



7 
 

Приложение № 2 
к соглашению о порядке и условиях 
предоставления субсидии 
муниципальному бюджетному 
(автономному) учреждению, 
подведомственному администрации 
городского округа «Город Лесной» 
на иные цели 

 
УТВЕРЖДАЮ 
________________________________________ 
(должность, ФИО руководителя Учредителя) 

 
Отчет об использовании субсидии на иные цели 

_______________________________________________ 
(наименование учреждения) 

на «___» ______________20__г. 
 

№ 
п/
п 

Цель 
субсидии 

(наименован
ие и код) 

Планов
ые 

значения 

Фактически 
профинансирова

но 
(нарастающим 
итогом с начала 
текущего года) 

Фактическ
и освоено 
(кассовые 
расходы) 

за 
отчетный 
месяц 

Фактически 
освоено 

(кассовые 
расходы) 

нарастающи
м итогом с 
начала 
текущего 
финансовог

о года 

Остатки 
неиспользованн
ых средств (на 
конец отчетного 

периода) 

Примечан
ие 

(причины 
неосвоения

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        
        
        
 ИТОГО:       

 
Руководитель     __________________________ 
 
Главный бухгалтер     __________________________ 
 
Исполнитель     __________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Приложение № 2 
к Порядку определения объема и условий 
предоставления субсидий из бюджета 
городского округа «Город Лесной» 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, 
подведомственным администрации 
городского округа «Город Лесной», на 
иные цели в 2017 году 
  
 

 

Объем субсидии на иные цели в 2017 году 
 

Наименование 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 

Цель предоставления субсидии 
Аналитическ

ий код 

Виды расходов 
бюджетов 

бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

Сумма, руб. 

 

1 2 3 4 5 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

«Расчетно-кассовый 
центр» 

Субсидия на финансовое обеспечение 
публичных обязательств 

901.05.1140 

111 406 400,0 

119 122 800,0 

244 124 200,0 
 ИТОГО по коду 901.05.1140: 653 400,0 

Субсидия на осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

901.05.1150 244 245 600,0 

 ИТОГО по коду 901.05.1150: 245 600,0 

Субсидия на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

901.05.1110 

111 1 178 100,0 

112 1 800,00 

119 355 800,0 

244 683 500,0 

 ИТОГО по коду 901.05.1110: 2 219 200,0 

Субсидия на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
гражданам компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг  

901.05.1120 

111 3 806 200,0 

112 3 700,0 

119 1 149 500,0 

244 1 932 600,0 

ИТОГО по коду 901.05.1120: 6 892 000,0 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

Субсидия на финансовое обеспечение 
подпрограммы «Развитие образования 
в сфере физической культуры и 
спорта» 
 

901.01.3213 340 59 400,0 



9 
 

1 2 3 4 5 
«Специализированн

ая детско-
юношеская 

спортивная школа 
олимпийского 

резерва «Факел» 

ИТОГО по коду 901.01.3213: 59 400,0 
Субсидия на участие спортсменов в 
официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним 
 
 

901.01.3241 

112 210 999,0 
113 603 057,0  

244 164 444,0 

ИТОГО по коду 901.01.3241: 978 500,0 
Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 

единоборств» 

Субсидия на участие спортсменов в 
официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним 

901.02.3241 
112 10 164,0 

113 49 836,0 

ИТОГО по коду 901.02.3241: 60 000,0 
Субсидия на финансовое обеспечение 
подпрограммы «Развитие образования 
в сфере физической культуры и 
спорта» 

901.02.3213 340 10 800,0 

ИТОГО по коду 901.02.3213: 10 800,0 
Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 
дополнительного 
образования детей 

«Детско-юношеская 
спортивная школа» 

Субсидия на финансовое обеспечение 
подпрограммы «Развитие образования 
в сфере физической культуры и 
спорта» 

901.32.3213 340 16 200,0 

ИТОГО по коду 901.32.3213: 16 200,0 
Субсидия на участие спортсменов в 
официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним 

901.32.3241 
112 49 070,0 

113 200 930,0 

ИТОГО по коду 901.32.3241: 250 000,0 
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Санаторий-

профилакторий 
«Солнышко» 

Субсидия на организацию и 
выполнение работ по обустройству 
минерализованных полос и 
выполнению опашек сельских 
населенных пунктов со стороны 
примыкания лесных массивов и 
сельскохозяйственных угодий 

901.04.4354 244 92 600,00 

ИТОГО по коду 901.04.4354: 92 600,00 
Субсидия на финансирование 
мероприятий по круглогодичному 
оздоровлению детей в возрасте от 4 до 
15 лет включительно 

901.04.1197 

111 19 322 426,75 
119 5 749 216,72 

244 928 356,53 

ИТОГО по коду 901.04.1197: 26 000 000,0 
 


